INDICAÇÃO 53/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimos Vereadores Cleyton José Zanatta e -Valdir Brás de Moraes, no uso de
suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa
Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício
a Sra. Terezinha Guedes Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICAM

 Que o Poder Executivo Municipal compre um filtro de agua para o DAE, e da outras

providências.

   JUSTIFICATIVA

Verificando as condições do filtro de agua no DAE, e identificando que existe apenas

1 (um) filtro e que está em uso há 18 anos ininterruptos, tornando uma necessidade de extrema
urgência sua aquisição, evitando que ocorra corte no abastecimento de agua neste município e
proporcionando uma agua saldável e potável de qualidade.

            Sem mais,

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 06 de novembro de 2017.

CLEYTON JOSÉ ZANATTA                                             VALDIR BRAS DE MORAES

                       Vereador                         Vereador